151, 215-218). Klasik hilafet dev
rinde Farsça birer terim olan düstur ve
avarec "vergi listesi" manasında kanun
teriminin eş anlamiısı olarak kullanılma
ya başlanmıştır. Mukataa yoluyla toprak
vergilerinin toplanmasını düzenleyen
şartları (şürOt) ifade eden kanun kelime
si. Ebu Yusuf ( ö. 182/798) tarafından kul
lanılmadığı ve Maverdi (ö. 450/1 058) tara
fından sıkça kullanıldığı için Irak ve doğu
eyaletlerine daha sonra yayılmış olmalı
dır. Abbasller döneminden sonra kanun
Mısır'da . İran 'da. Anadolu'da ve Hindis
tan'da aynı anlamlarla mali bir terim ola
rak görülür.